ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 03 DE JULHO DE 2023.

Aos três  dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e três, no Plenário da Câmara de Vereadores
de David Canabarro - RS, em Sessão Ordinária de nº 11 de 2023, reuniram-se os Vereadores deste
Município sob a Presidência do Vereador Cidnei Edson Tibolla para deliberar sobre os projetos de lei
que foram apresentados à mesa diretora. O Presidente abriu a sessão desejando as boas-vindas a todos.
O presidente solicitou a Secretária Legislativa para que verificasse a presença dos vereadores e sobre a
existência de quórum: há quórum suficiente para as deliberações. Invocando a proteção de Deus o
Presidente declarou aberta a Sessão Ordinária. Colocou em votação a Ata da Sessão Ordinária do dia
vinte de junho de dois mil e vinte e três, a qual foi aprovada por unanimidade. O presidente solicitou a
secretária para que informasse a ordem do dia. Projeto de lei 24 autoriza o poder executivo municipal
a contratar pessoal em caráter emergencial para atender necessidade de excepcional interesse público e
da outras providencias. Aprovado por unanimidade. Projeto de lei 28 autoriza o executivo municipal a
contratar professor de artes e da outras providências. Aprovado por unanimidade.  Não havendo mais
quem queira se manifestar na discussão da matéria passou-se para os assuntos gerais onde o vereador
Delocir parabeniza pela autotec ter se instalado em nosso município onde vai ajudar muito os nossos
munícipes. A vereadora Daiane também diz ser favorável a todos os projetos e também parabeniza
pela vinda da autotec uma conquista muito grande para o nosso município, pois não vai mais ser
necessário se deslocar para Passo Fundo para poder tirar sua habilitação . Não havendo mais quem
queira se manifestar nos assuntos gerais, o presidente também comentou sobre a autotec que é uma
conquista da sociedade, claro com empenho do nosso prefeito, da nossa administração que venha para
somar no nosso município. O presidente deu por encerrada essa sessão e comunicou que a próxima
sessão ordinária será realizada no dia 17 de julho, às 19: 00 horas.

                                                                    Cidnei Edson Tibolla
        Presidente

                                                                   Daiane Bast Von Muhler
                                                                              1º Secretário